INDICAÇÃO

Solicita-se  o  serviço  de  reforma  da  quadra
poliesportiva  localizada na  Praça  Professor
Nilton  Pereira  de  Assis,  no  bairro  Parque
Ohara.

À Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer - SMCEL

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se o serviço de reforma da quadra poliesportiva localizada na Praça Professor Nilton Pereira
de Assis, no bairro Parque Ohara.

JUSTIFICATIVA
A reforma da quadra poliesportiva é essencial para promover a prática de atividades físicas e de lazer,
oferecendo um espaço adequado e seguro para crianças, jovens e adultos da comunidade. Atualmente,
a estrutura apresenta sinais de desgaste que comprometem seu uso pleno e seguro pelos moradores.
Além de incentivar a convivência social e o esporte, a revitalização do local contribui para a formação
cidadã e o bem-estar coletivo. Um espaço público em boas condições estimula hábitos saudáveis e
fortalece o sentimento de pertencimento à comunidade.
Dessa forma, o atendimento a esta solicitação é de grande relevância para valorizar o espaço público e
atender às necessidades da população local.
Localização no Google Maps: -15.628978985713614, -56.04731011979941 (M0254)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de julho de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360039003500350032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360039003500350032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-04T09:09:20-0400